## Silberne Ehrennadel für Herrn Werner Weller, SC Ramstein-Miesenbach

Der heute zu Ehrende ist beides: ein leidenschaftlicher Schachspieler und ein leidenschaftlicher Schachorganisator und -funktionär.

In der Regel trifft man ihn bei jedem Turnier oder Open an, das in der Pfalz stattfindet und natürlich auch bei Turnieren über die Grenzen der Pfalz hinaus.

Zugleich engagiert er sich seit Jahren, ja seit Jahrzehnten in der Organisation unseres Schachsports. Das erste Amt, das ich ihn den Aufzeichnungen finden konnte, war das Amt des Jugendleiters des SC Ramstein-Miesenbach von 1994 bis 1998, also vor über 30 Jahren. Leider reichen die Aufzeichnungen nicht weiter zurück, denn unser Seniorenreferent Klemens Ranker erinnert sich, dass er bereits davor in Vorstandsämtern des SC Ramstein tätig war. Von 1997 bis 2002 war er Bezirksspielleiter im Bezirk VI.

Werner Weller. Seit 2023 ist Werner 1. Vorsitzender des SC Ramstein-Miesenbach – mit spürbarem Erfolg: In zwei Jahren hat er nach Corona den Verein zu 111 Mitgliedern geführt mit einem fast 50-prozentigen Jugendanteil. Werner arbeitet für das Schach anscheinend Tag und Nacht. Regelmäßig erfahre ich von ihm von Förder-Programmen und progressiven Ideen rund um den Schachsport.

## Lieber Werner,

seit Jahrzehnten engagierst du dich für den Schachsport in der Pfalz. An dir können wir uns alle ein Beispiel nehmen. Im Namen des Pfälzischen Schachbundes möchte ich dir für deine langjährigen und engagierten Beiträge danken und dich heute mit der silbernen Ehrennadel auszeichnen.